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LUBLIN Miasto Poezji 
Od roku 2,008 w Lublinie organizowany 
jest przez pracowników Ośrodka „Brama 
Grodzka - Teatr NN" oraz Instytutu Filo-
logii Polskiej KUL festiwal literacki Miasto 
Poezji. Wyjątkowe wydarzenie w przestrze-
ni miejskiej, angażujące i aranżujące ją do 
prezentacji literatury mieszkańcom miasta 
poprzez „Tatuowanie Miasta": wiersze ma-
lowane z szablonów na chodnikach, murale 
poetyckie (wybrany wiersz jest malowany 

na widocznym i znaczącym miejscu w mie-
ście), działania teatralno-poetyckie (różne 
zaskakujące elementy scenograficzne - sza-
fa grająca, trolejbus, radio, łóżko... - po-
jawiające się w przestrzeni miejskiej, pro-
mujące poezję oraz działania wokoło tych 
elementów na pograniczu happeningu 
i sztuk wizualnych). Ważnym elementem 
festiwalu są tzw. Mieszkania Poezji, an-
gażujące i prowokujące prywatnych ludzi 
w prywatnych miejscach do dyskusji na 
temat literatury, poezji. 

Wśród gości zaproszonych do tegorocznej 
edycji byli m.in. Julia Hartwig, Ryszard Kry-
nicki, Cezary Wodziński, Paweł Huelle. Za-
prezentowano tomy z serii „Poeci Lublina" 
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- Magdaleny Jankowskiej („Dobierany") 
i Zbigniewa Dmitrocy („Geoglify") - wydane 
przez Ośrodek „Brama Grodzka - Teatr NN". 

Patronem duchowym festiwalu jest Józef 
Czechowicz, którego debiutancki tomik 
z 1927 pt. „Kamień" stał się nazwą nagrody 
przyznawanej na festiwalu za wybitny doro-
bek poetycki. Laureatami do tej pory byli: 
2008 -Ryszard Krynicki, 2009 - Julia Har-
twig, 2010 - Tomasz Różycki, 2011 - Piotr 
Matywiecki, 2013 -Andrzej Sosnowski. Te-
goroczny laureat Marcin Swietlicki prowa-
dził przez wszystkie dni festiwalu poetyckie 
radio festiwalowe. Prócz honorowego przy-
jęcia do grona nagrodzonych oraz statuetki 
autor otrzymał mural ze swym wierszem 

„Jonasz" na ścianie III Liceum Ogólnokształ-
cącego im. Unii Lubelskiej, którego to jest 
absolwentem. Nieoczekiwany finał nastąpił 
w Hadesie-Szeroka, gdzie poeta wraz 
z przyjaciółmi dał mikrokoncert. W towa-
rzystwie muzyków z grupy Rdzeń wystąpił 
w dwóch utworach z repertuaru Świetlików 
jako narrator i czajnik, kobietę zagrała Julia 
Kamińska, a mężczyznę Piotr Jasek, (fó) 
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